PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

OFÍCIO Nº 0760/2025-GAP

A Sua Excelência o Senhor
Fábio Fernando Siqueira dos Santos
Presidente da Câmara Municipal
Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguaçu Paulista-SP

Assunto: Requerimento nº 333/2025-SO, de autoria do Vereador Jamilson de Souza.
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 3535507.414.00008526/2025-
19.

Senhor Presidente:

Em atenção ao requerimento supracitado, que solicita informações sobre a frota municipal de ambulâncias
à serviço da população do município e distritos, segue em anexo o Ofício nº 487/2025-SMS, com as
informações do Secretário Municipal de Saúde.

Certos da atenção de Vossa Excelência, apresentamos nossos protestos de alta estima e distinta
consideração.

Paraguaçu Paulista, na data da assinatura digital.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

Referência: Processo nº 3535507.414.00008526/2025-19 SEI nº 0103731

Ofício 0760/2025-GAP, 30-09-2025, Resp. REQ 333-2025 (0103731)         SEI 3535507.414.00008526/2025-19 / pg. 1

Resposta do Executivo 308/2025
Protocolo 42038 Envio em 01/10/2025 16:56:49

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
30

8/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
20

38
 E

nv
io

 e
m

 0
1/

10
/2

02
5

16
:5

6:
49

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

39
81

/2
39

81
_o

ri
gi

na
l.p

df

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

OFÍCIO Nº 487/2025- SMS
Ao Senhor

Antônio Takashi Sasada "ANTIAN"
Prefeito

Prefeitura Municipal de Paraguaçu Paulista

Avenida Siqueira Campos, 1430 / Paraguaçu Paulista

Assunto: Resposta ao Requerimento de Sessão 333/2025.

Vimos por meio deste, responder ao Requerimento de Sessão 333/2025 do Vereador Jamilson de Souza ,
conforme segue:

1 e 2.

     EM ATIVIDADE

Frota Placa Marca Modelo
Ano DE

MODELO
ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO

EXECUTADO POR CADA VEÍCULO SITUAÇÃO

306 BNZ3793 VOLKSWAGEN KOMBI 2009 VIGILÂNCIA SANITÁRIA FUNCIONANDO

318 EGI6209 VOLKSWAGEN GOL 2010 UNIDADE DE SAÚDE FUNCIONANDO

372 FRU2815 VOLKSWAGEN GOL 2015 TRANSPORTE PACIENTE OFICINA

366 EGI6231 VOLKSWAGEN GOL 2014 LEITE UAM FUNCIONANDO

392 GCH7877 VOLKSWAGEN GOL 2017 UNIDADE DE SAÚDE FUNCIONANDO

396 FTS1237 FIAT UNO 2017 SAE CTA FUNCIONANDO

397 FOE7011 FIAT STRADA 2017 PMEC - MELHOR EM CASA OFICINA

418 GBX4239 CHEVROLET MONTANA 2018 AMBULÂNCIA FUNCIONANDO

419 GDV7265 VOLKSWAGEN VOYAGE 2015 CAPS FUNCIONANDO

426 FXQ5064 VOLKSWAGEN SAVEIRO 2024 VIGILÂNCIA SANITÁRIA FUNCIONANDO

428 GEB8322 VOLKSWAGEN GOL 2019 TRANSPORTE PACIENTE FUNCIONANDO

429 GBT5687 VOLKSWAGEN GOL 2019 CAPS FUNCIONANDO

435 ESM7966 CHEVROLET MONTANA 2019 AMBULÂNCIA SINISTRO

439 ERD0542 CHEVROLET MONTANA 2019 AMBULÂNCIA FUNCIONANDO

448 ESM6673 VOLKSWAGEN GOL 2020 TRANSPORTE PACIENTE FUNCIONANDO

454 FUK8A34 CHEVROLET MONTANA 2021 AMBULÂNCIA OFICINA

455 FJA8F66 RENAULT MASTER 2020 TRANSPORTE PACIENTE OFICINA

462 CRN6C51 CHEVROLET ONIX 2022 TRANSPORTE PACIENTE
AVALIAÇÃO EM

CONCESSIONÁRIA

463 EOJ9C01 CHEVROLET ONIX 2022 VIGILÂNCIA SANITÁRIA FUNCIONANDO

467 GBO6C25 RENAULT MASTER 2023 TRANSPORTE PACIENTE FUNCIONANDO

470 EWZ1C33 RENAULT MASTER 2023 AMBULÂNCIA OFICINA

Ofício 0104640         SEI 3535507.414.00008565/2025-16 / pg. 1Anexo Resp_REQ_0333_2025 (0105359)         SEI 3535507.414.00008526/2025-19 / pg. 2

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
30

8/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
20

38
 E

nv
io

 e
m

 0
1/

10
/2

02
5

16
:5

6:
49

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

39
81

/2
39

81
_o

ri
gi

na
l.p

df

480 FUH5H54 CHEVROLET ONIX 2023 TRANSPORTE PACIENTE FUNCIONANDO

481 FHO6F86 CHEVROLET ONIX 2023 TRANSPORTE PACIENTE FUNCIONANDO

482 FNT3C46 CHEVROLET ONIX 2023 TRANSPORTE PACIENTE FUNCIONANDO

483 FYO1F74 FIAT STRADA 2022 AMBULÂNCIA FUNCIONANDO

494 FRC9I72 CHEVROLET ONIX 2023 TRANSPORTE PACIENTE FUNCIONANDO

495 FUH5J32 CHEVROLET ONIX 2023 TRANSPORTE PACIENTE FUNCIONANDO

498 FST1A72 CHEVROLET ONIX 2023 ADMINISTRATIVO SECRETARIA FUNCIONANDO

503 FJFSA63 IVECO VAN 2023
TRANSPORTE (VAN ADAPTADA PARA

CADEIRANTE) FUNCIONANDO

515 GDY4A91 CITROEN JUMPY 2023 TRANSPORTE PACIENTE FUNCIONANDO

516 FXC3E81 CITROEN JUMPY 2023 TRANSPORTE PACIENTE OFICINA

536 STG1J12 CITROEN C3 2024 VIGILÂNCIA SANITÁRIA FUNCIONANDO

537 STU1J61 CITROEN C3 2024 TRANSPORTE PACIENTE FUNCIONANDO

538 STJ2G66 CITROEN C3 2024 TRANSPORTE PACIENTE FUNCIONANDO

542 SVY0J94 VOLKSWAGEN SAVEIRO 2024
TRANSPORTE DE MEDICAMENTOS,

GRADE DE ALMOXARIFADO FUNCIONANDO

547 FQY0I61 PEUGEOT EXPERT 2024 TRANSPORTE PACIENTE FUNCIONANDO

548 SAM0E46 CITROEN JUMPY 2023 TRANSPORTE PACIENTE FUNCIONANDO

555 FCQ2H31 CITROEN JUMPY 2024 TRANSPORTE PACIENTE FUNCIONANDO

556 EXF1H41 CITROEN JUMPY 2023 AMBULÂNCIA
AVALIAÇÃO EM

CONCESSIONÁRIA

557 TJM3B96 CITROEN JUMPY 2023 AMBULÂNCIA FUNCIONANDO

558 TLA0E43 CITROEN JUMPY 2024 TRANSPORTE PACIENTE FUNCIONANDO

569 TKE9F75 FIAT ARGO 2025 ADMINISTRATIVO SECRETARIA AGUARDANDO PLACA

     EM LEILÃO

Frota Placa Marca Modelo
Ano DE

MODELO
ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO

EXECUTADO POR CADA VEÍCULO SITUAÇÃO

377 EGI6224 PEUGEOT BOXER 2010

383 FOA4950 FIAT DUCATO 2015

407 FCX9746 RENAULT MASTER 2018

440 ECU9555 RENAULT MASTER 2019

441 EMA9455 RENAULT MASTER 2019

442 EDC2412 RENAULT MASTER 2019

3. Sim, os veículos em garantia seguem os protocolos do fabricante.

O check list está disponível na Oficina.

4. Não há relatório, a ambulância do plantão atende áreas urbanas, rurais e distritos e é acionada múltiplas
vezes ao dia para buscar/levar pacientes até a Santa Casa, Centro de Especialidades Médicas para
atendimentos diversos (fisioterapia, exames, consultas).

por telefone específico que fica com o motorista plantonista ou através do setor de transportes da
Secretaria Municipal de Saúde.

5. Não há relatório, a ambulância do plantão atende áreas urbanas, rurais e distritos e é acionada múltiplas
vezes ao dia para buscar/levar pacientes até a Santa Casa, Centro de Especialidades Médicas para
atendimentos diversos (fisioterapia, exames, consultas).

por telefone específico que fica com o motorista plantonista ou através do setor de transportes da
Secretaria Municipal de Saúde.

Ofício 0104640         SEI 3535507.414.00008565/2025-16 / pg. 2Anexo Resp_REQ_0333_2025 (0105359)         SEI 3535507.414.00008526/2025-19 / pg. 3

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
30

8/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
20

38
 E

nv
io

 e
m

 0
1/

10
/2

02
5

16
:5

6:
49

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

39
81

/2
39

81
_o

ri
gi

na
l.p

df

6. Não há relatório, a ambulância do plantão atende áreas urbanas, rurais e distritos e é acionada múltiplas
vezes ao dia para buscar/levar pacientes até a Santa Casa, Centro de Especialidades Médicas para
atendimentos diversos (fisioterapia, exames, consultas).

por telefone específico que fica com o motorista plantonista ou através do setor de transportes da
Secretaria Municipal de Saúde.

Atenciosamente.

Paraguaçu Paulista, na data da assinatura digital.

EGYDIO TONINI NOGUEIRA NETO

Secretario Municipal de Saúde

Documento assinado eletronicamente por Egydio Tonini Nogueira Neto , Secretário Municipal,
em 24/09/2025, às 16:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto
Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de regulamentação do processo
eletrônico.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0104640 e o
código CRC 03A52AE2.

Referência: Processo nº 3535507.414.00008565/2025-16 SEI nº 0104640

Ofício 0104640         SEI 3535507.414.00008565/2025-16 / pg. 3Anexo Resp_REQ_0333_2025 (0105359)         SEI 3535507.414.00008526/2025-19 / pg. 4

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
30

8/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
20

38
 E

nv
io

 e
m

 0
1/

10
/2

02
5

16
:5

6:
49

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

39
81

/2
39

81
_o

ri
gi

na
l.p

df

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///opt/sei/temp/%0Ahttps://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
30

8/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
20

38
 E

nv
io

 e
m

 0
1/

10
/2

02
5

16
:5

6:
49

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

39
81

/2
39

81
_o

ri
gi

na
l.p

df

	Ofício 0760/2025-GAP, 30-09-2025, Resp. REQ 333-2025 (0103731)
	Anexo Resp_REQ_0333_2025 (0105359)

		2025-10-01T16:51:06-0300